



### המשפחה היהודית הכוח של עם ישראל - הרב אלחנן רפאלי

"ויקרא משה אל כל זקני ישראל ויאמר אליהם, משכו וקחו לכם צאן למשפחותיכם ושחטו הפסח". שימו לב לסדר המילים: קודם כל משפחה, אחר כך פסח.

היה יכול לומר "משכו וקחו לכם צאן ושחטו הפסח למשפחותיכם"? יהודי מאמין שכל מילה בתורה היא מדויקת בכל המובנים ולא לחינם נכתב הפסוק דווקא בצורה הזו.

באותו פסח היסטורי נצטוונו גם להיות מנויים מראש על הקורבן, לא לעבור מחבורה לחבורה אחרי השחיטה, ולא לצאת מפתח הבית עד הבוקר. בקיצור כל משפחה שוהה יחדיו לילה שלם בלי שינה עד הבוקר.

מה הענין בכך?

כמו בגוף האדם, כך גם במבנה האורגני של העם: **אבא ואימא בונים משפחה בונה שבט בונה עם**. התא המשפחתי הוא היחידה הבסיסית ששום דבר לא יצמח בלעדיה.

"לא יבוא עמוני ומואבי בקהל השם"<sup>1</sup> מפרש רש"י "לא יבוא-לא ישא ישראלית".

אולי חשבתם ש"לא יבוא בקהל" פירושו שלא יופיע על במה ציבורית בבנייני האומה? מה זה "לבוא בקהל"?

הפירוש הוא שאם אין משפחה יהודית קלאסית: אבא אמא וילדים - אין קהל לקדוש ברוך הוא. אין לו את העם שלו.

אם אין משפחה - אין ילד שישאל "מה נשתנה" ואין אבא שיספר לו "עבדים היינו". אי אפשר לקיים מצוות "ושיננתם לבניך" וגם לא "כבד את אביך ואת אימך". **אין משפחה? אין שבט ואין עם**.

כשירדנו למצרים היה צורך למנות את שמותיהם של היורדים "איש וביתו באו"<sup>2</sup>. וגם לפני שיצאנו ממצרים, היה צורך להגדיר קודם כל את התא הבסיסי של העם: **המשפחה**.

המצווה הזו של התורה התעצבה לתוך חיי עם ישראל באופו כזה שעד היום השיח בכל שנה לקראת ליל פסח הוא "איפה אתם בליל הסדר?" הרבה יהודים יקרים שהקב"ה לא חנן אותם במשפחה 'רגילה' מרגישים מאוד לא נוח עם המצב הזה שדווקא הלילה אין להם זוגיות/משפחה

<sup>1</sup> דברים, פרשת כי תצא.  
<sup>2</sup> שמות פרק א

קלאסית, אז כמובן שהקב"ה דורש מאתנו להבין את הכאב שלהם ולעזור להם ככל האפשר, אבל בבסיס הדברים - זוהי הצורה של חג הפסח, הוא לא רק יום ההולדת של עם ישראל, הוא גם "יום המשפחה". מקום אושרו של האדם.

בעשרים השנה האחרונות מתנהלת התקפה טרוריסטית נגד מוסד המשפחה באשר הוא. ובמיוחד נגד המשפחה היהודית. המגמה: לפורר את כל העמים ובמיוחד את עם ישראל.

הטרור הזה אינו טרור של רובים ואקדחים, זהו טרור של מילים. ומילים משפיעות על התודעה כידוע. ראשית כל ממציאים לנו עוד כל מיני "משפחות". כמו הביטוי החילוני "משפחה חד הורית" (שזה קרח מטוגן, אוקסימורון) ואחר כך גם הכלבלב הוא חלק מהמשפחה, או כל תועבה או שיגעון כינונה רח"ל בשם 'משפחה' הכל זה משפחה. למה לא?

אבל כמו בכל מותג, אם כל בקבוק זה "קוקה קולה" אז שום דבר אינו באמת "קוקה קולה".<sup>3</sup> וככה מנסים לטשטש את המותג הכל כך חשוב הזה "משפחה" שבלעדיו אין עם ישראל.

מה גרוע יותר מאובדן תאים בגוף? תאים סרטניים לא עלינו. כאשר תא מסוים בגוף גדל ומתרבה בצורה מעוותת, הוא גם יוצר רקמה סרטנית באיזור שלו וגם מפריש רעלנים שנכנסים למחזור הדם ועלולים ליצור רקמות סרטניות ("גרורות") באיזורים אחרים חס ושלום. עד מוות.

תסתכלו מה קורה באירופה בעשרים השנים האחרונות, אנשים ממעטים להתחתן ומרבים להתגרש. הריבוי הטבעי המינימלי לקיומה של אומה צריך להיות 2.1 ילדים למשפחה, אבל ברוב מדינות אירופה אין יותר מ-1.5 ילד לאישה.<sup>4</sup> אירופה דועכת לאט לאט בגלל פירוק התא המשפחתי. ולא שאני מצטער על זה.

בחסדי השם, מדינת ישראל היא היחידה בין מדינות ה-oecd עם ריבוי טבעי (במגזר היהודי) של 3.1 ילדים לאישה, הקב"ה נתן אפילו אצל ה"חילוניים" רצון בריא הזה להביא חיים חדשים לעולם למרות כל הקשיים.

לעם ישראל יש איזהו "גן" משפחתי שקשה להסביר, מסירות נפש אחד בשביל השני, רק יהודים היו מוכנים להסתכן בפעולה קשה במרחק אלפי קילומטרים כדי לחלץ 105 חטופים באוגנדה, ככל הידוע אין מקביל למבצע הזה בהיסטוריה.<sup>5</sup>

רק "הגן המשפחתי היהודי" היה מסוגל להניע את כל צי המטוסים של המדינה כדי להעלות ארצה יהודים מכל קצוות תבל, פשוט כי הם חלק מהמשפחה.

אנחנו גם רבים בינינו ומתקוטטים בעוצמות אדירות, כי לכל אחד ישנן ציפיות מהמשפחה שלו, ואף אחד לא יכול להכעיס אותך כמו שבן משפחה יכול. זהו חלק מהגן המשפחתי היהודי.

לא היה תקדים היסטורי לתופעת "חתונות המלחמה". דווקא עם פרוץ המלחמה בעזה נערכו עשרות חתונות ואפילו בשטחי הכינוס של החיילים היו חתונות. אני ראיתי בזה הצהרת אמונה וביטחון. יש מנהיג לבירה. עליו אנחנו סומכים. עם ישראל חי ויחיה. ומה שנדרש מאיתנו הוא לחזק ולרומם את מוסד המשפחה הקדוש: אבא-אימא-ילדים. אתה יכול לשדך? תשדך! אתה יכול לסייע בשלום בית? תעשה את זה! **המשפחה היהודית - זוהי אבן היסוד של העם כולו.**

<sup>3</sup> חברת קוקה קולה היא שיאנית עולם בתביעות בגין זכויות יוצרים על כל אלמנט הקשור למוצר הזה.

<sup>4</sup> פורסם בכלי התקשורת

<sup>5</sup> בספר אורחות רבינו ח"א עמ' שס"ז מספר על ה'סטייפלער' "כשהגתי למחרת בבוקר למו"ר כבר הי' לאחר פעולת הצבא מישראל באוגנדה שבאו עם מטוסים מא"י ושחררו את השבויים ומו"ר כבר ידע ע"כ ושאלני אם כבר הגיעו לארץ ומו"ר מאד שמח על שחרורם ושבח את המשחררים ואמר שרק יהודים מסוגלים לעשות פעולה כזאת של מסירות נפש".